可児記者クラブ同時配布資料

岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和７年５月２７日（火）岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

農業大学校 教務課
渡辺

三宅

直 通 0574-62-1226

ＦＡＸ 0574-62-1227

農業経営課 普及企画係
河合

石橋

内 線 4083

直 通 058-272-8429

ＦＡＸ 058-278-2686

寄付目録受領式及び知事感謝状贈呈式の開催について

このたび、岐阜県農業協同組合中央会から、次世代の農業の担い手を育成する農業

大学校の運営に対し、寄付をいただくこととなりました。

ついては、下記のとおり寄付目録の受領式及び知事感謝状の贈呈式を行いますので、

お知らせします。

記

１ 日 時 令和７年６月４日（水）１３：００～１３：１５

２ 場 所 岐阜県農業大学校

（可児市坂戸９３８  ＴＥＬ：０５７４－６２－１２２６）

３ 出席者  寄付者 岐阜県県農業協同組合中央会

代表理事会長  櫻井 宏（さくらい ひろし）氏

受領者 岐阜県農業大学校

          校長      大橋 薫子（おおはし かおるこ）

          学生自治会長  林  優月（はやし ゆづき）

４ 寄付品 農業大学校給食関係備品

・ホットワゴン １台

・電子レンジ  ２台

・炊飯器    １台

岐阜県産豚肉 １４ｋｇ

５ 次 第 寄付品目録の受領

      知事感謝状の贈呈

      記念撮影

【岐阜県農業大学校】

・農業経営者、農業指導者として必要な農業知識・技術の習得を目的とした

県の農業者教育研修施設

・野菜・果樹学科と畜産学科の２学科（２年制・全寮制）

・農業大学校の情報は、以下のホームページで紹介しています。

https://gifu-noudai.ac.jp/

【 農業大学校周辺地図 】

［自動車の場合］

中央自動車道「多治見インターチェンジ」から車で約２５分

東海環状自動車道「可児御嵩インターチェンジ」から車で約２０分

［公共交通機関の場合］

ＪＲ高山線及び長良川鉄道「美濃太田駅」から車(タクシー)で約２０分

ＪＲ太多線「可児駅」から車(タクシー)で約１５分

名鉄広見線「西可児駅」又は「可児川駅」から車(タクシー)で約１０分

農業大学校 HP

https://gifu-noudai.ac.jp/